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1. SEKSIONI I NDËRTIMTARISË
DREJTIMI KONSTRUKTIV

VITI I PARË                   Viti akademik 2005 - 2007
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Matematika I O 3+3 6
2 Gjeometri deskriptive I O 2+3 6
3 Fizika I O 2+2 5
4 Hyrje në ndërtimtari O 2+0 3
5 Bazat e gjeologjisë O 2+1 3
6 Matematika II O 2+2 5
7 Mekanika I O 3+3 6
8 Materialet  ndërtimore I O 3+3 5
9 Gjeometri deskriptive II O 2+3 4

10 Konstruksionet ndertimore I O 2+2 4
11 Gjuhë e huaj O 2+2 4
12 Kompjuteri dhe informatika Z 2+1 3
13 Kimia në ndërtimtari Z 2+1 3
14 Shkrimi akademik me komunikim Z 0+2 2
15 Sociologji e punës Z 2+0 2
16 Fizika aplikative Z 2+1 4
17 Mbrojtja e mjedisit Z 2+0 2

VITI I DYTË
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Matematika III O 2+2 5
2 Mekanika II O 2+2 4
3 Rezistenca e materialeve I O 3+2 6
4 Materialet e ndërtimore II O 2+2 4
5 Konstruksionet ndertimore II O 2+2 4
6 Statika e konstruksioneve I O 3+3 6
7 Rezistenca e materialeve II O 3+2 6
8 Teknologjia e betonit O 2+2 5
9 Gjeodezia dhe aplikimi në ndërtimtari O 2+2 4

10 Bazat e komunikacionit O 2+2 4



11 Gjuha e huaj O 2+0 4
12 Dizajnimi me kompjuter (CADI) Z 0+2 2
13 Teknologjia e ndërtimit Z 2+1 3
14 Infrastruktura komunale Z 2+1 3
15 Dizajnimi me kompjuter (CADII) Z 1+2 3
16 Probabiliteti dhe statistika Z 2+1 3

VITI I TRETË
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Statika e konstruksioneve II O 3+2 6
2 Bazat e betonit të armuar (Konstr. Beton. I) O 2+3 6
3 Konstruksionet e drurit O 2+2 5
4 Mekanika dherave O 3+3 5
5 Konstrukcionet metalike I O 2+2 5
6 Elementet e betonit të armuar (Konstr. Beton. I) O 2+3 6
7 Fondamentet O 3+2 6
8 Konstruksionet metalike II O 2+2 5
9 Organizimi dhe teknologjia e ndërtimit O 2+2 5

10 Bazat e hidroteknikës O 2+2 5
11 Instalimet Z 1+2 3
12 Menaxhimi i ndërtimit Z 2+1 3
13 Përdorimi i softuerit në ndërtimtari Z 2+1 3
14 Izolimet në ndërtimtari Z 2+0 3
15 Punim diplome O 9
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